



جزئیات پذیرش دستیار تکمیلی تخصصی دندانپزشکی اعلام شد

صفحه ۲

شرط حل مشکلات و پیشرفت، اعتماد به خدا و ورود به میدان



استقلال _ الشرطه؛
به دنبال دومین برد آسیایی برای عبور از بحران



رئیس سازمان جهاد کشاورزی؛
بازار سیب زمینی در تعادل است؛ تأمین کالاهای اساسی ماه مبارک رمضان



امروز؛ آخرین مهلت ثبت نام آزمون ارشد گروه علوم پزشکی

صفحه ۲

ویتامین ها عاملی موثر در تقویت سیستم ایمنی بدن کودکان

ادامه در صفحه ۳

معاون وزیر آموزش و پرورش؛ ارتقای آموزشی در روستا و عشایر به سطح قابل قبولی رسیده است

ادامه در صفحه ۲

وزیر خارجه مصر؛ غزه بازسازی می شود و شهروندی از آن خارج نمی شود

«عبدالعالمی» وزیر خارجه مصر گفت که این کشور دیدگاه روشنی برای بازسازی غزه بدون اینکه هیچ شهروندی از سرزمین خود خارج شود دارد. عبدالعالمی وزیر خارجه جیبوتی افزود: «ما دیدگاه روشنی برای بازسازی غزه داریم و در این زمینه اجماع عربی داریم و در این خصوص با سازمان ملل صحبت می کنیم».

ادامه در صفحه ۵



بازدید رئیس جمهور از جدیدترین دستاوردهای دفاعی و فضایی

«مسعود پزشکیان» رئیس جمهور از جدیدترین دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بازدید کرد. رئیس جمهور در این بازدید در گفت و گو با متخصصان صنایع دفاعی و فضایی کشور با ویژگی های جدیدترین دستاوردهای کشور از جمله سامانه پرتابگر و ماهواره بر سیمرغ و موشک باستیک اعتماد آشنا شد.



رئیس پلیس ترافیک شهری فرجا از تشدید برخورد پلیس با خودروهای دولتی دارای نقص فنی و دودزا از امروز خبر داد.

تشدید برخورد پلیس با خودروهای دولتی دودزا

به گزارش خبرگزاری فارس، سرهنگ حسین ولی تویسرکانی رئیس پلیس ترافیک شهری فرجا اعلام کرد: در راستای اجرای قانون هوای پاک و کاهش آلودگی هوا، برخورد با خودروهای دولتی دارای نقص فنی، به ویژه خودروهای دودزا، در دستور کار ویژه قرار گرفته است. وی گفت: این تصمیم به دلیل نقش مؤثر خودروهای فاقد معاینه فنی و دودزا - دولتی که بعضاً بصورت مستمر نیز در معابر شهری تردد دارند - افزایش آلودگی هوا، زیست محیطی و آلودگی هوا، خصوصاً در فصل سرما و شرایط وارونگی هوا، اتخاذ شده است. سرهنگ تویسرکانی تصریح کرد: بر اساس ماده ۶ قانون هوای پاک، به منظور اطمینان از صحت عملکرد خودرو در زمینه های فنی و ایمنی و کنترل آلودگی های هوا و صدا، انجام معاینه فنی کلیه وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه سنگین، سنگین و

مردم از خانه خارج نشوند؛ بعدش چه؟



سازمان های مرتبط با سنجش آلودگی هوا طی چند روز گذشته وضعیت هوای پایتخت را ناسلام و در وضعیت هشدار گزارش کرده اند و توصیه نموده اند که مردم در چنین وضعیتی از خانه خارج نشوند.

اما این خانه نشینی باید تا کی و چه زمانی ادامه داشته باشد. اساساً مگر می شود که مردم از خانه خارج نشوند، امورات زندگی از اشتغال و خرید و تحصیل و درمان و ... چه می شود.

این توصیه ها به مردم نه راهکار است و نه منطقی است. اینکه آلودگی هوا ناشی از وارونگی هواست و یا کیفیت پائین سوخت و غیراستاندارد بودن خودروهای تولید داخلی یا هر چیز دیگر، باید زمینه رسیدگی به آنها آغاز شود. باید بلاخره بعد سال ها سهل انگاری و چشم پوشی بر مرگ هزاران نفر بر اثر آلودگی هوا و گسترش انواع سرطان ها در میان نسل جدید، راهکاری منطقی پیشه کرد.

اینکه به مردم بگوئیم از خانه بیرون نیائید زمانی توجیه پذیر است که حقوق و درآمدی هم برای آنها در نظر بگیرد. مردم از خانه بیرون نیایند از کجا درآمد کسب کنند و بخورند. کدام یک از شرکت های خصوصی به این هشدارها و تعطیلی های مکرر به سبب آلودگی هوا توجه می کنند که شاهد خانه نشینی مردم باشیم؟

چاره ای هم جز این نیست؛ با این هزینه ها و گرانی ها یک روز تعطیلی آسبیبی جدی بر روند فعالیت های اقتصادی بخش خصوصی می گذارد. گره کار در جایی دیگر است با خانه نشینی مردم دردی از آلودگی هوا درمان نخواهد شد.

امروز؛ آخرین مهلت ثبت نام فراخوان جذب اعضای هیات علمی

صفحه ۲

خبر

هشدار رژیم صهیونیستی به ساکنان جنوب لبنان در خصوص بازگشت به مناطق محل سکونت خود

ارتش رژیم صهیونیستی بار دیگر به لبنانی ها هشدار داد از حرکت به سمت جنوب این کشور پس از تمديد آتش بس، خودداری کنند. به گزارش الشرق الاوسط، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی خطاب به ساکنان جنوب لبنان اعلام کرد: «دوره اجرای توافق تمدید شده است و ارتش همچنان در میدان حضور دارد، بنابراین حرکت به سمت جنوب ممنوع است».

وی افزود: «برای سلامت خودتان، بازگشت به خانه هایتان در مناطق مورد نظر تا اطلاع ثانوی ممنوع است و هر کسی که به سمت جنوب حرکت کند، خود را در معرض خطر قرار خواهد داد».

کابل: خواستار آزادسازی دارایی هایمان هستیم

وزارت اقتصاد طالبان از کمیته بین المللی خواست تا دارایی های مسدود شده بانک مرکزی افغانستان را برای حمایت از ثبات اقتصادی و پولی این کشور آزاد کند.

وزیر خارجه آمریکا؛ آمریکا به همکاری با اسرائیل برای آزادی تمامی اسرا ادامه خواهد داد

«مارکو رومبو»، وزیر خارجه آمریکا گفت که کشورش به همکاری با اسرائیل برای آزادی تمامی اسرا ادامه خواهد داد. به گزارش روسیا الیوم، رومبو تصریح کرد «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا امنیت شهروندان آمریکایی در سراسر جهان را در اولویت اول دولت خود قرار داده است.

جاستین ترودو؛ با تعرفه های آمریکا مقابله می کنیم

«جاستین ترودو»، نخست وزیر کانادا گفت که این کشور با تعرفه های جدید آمریکا مقابله می کند. به گزارش رویترز، وی افزود که در پاسخ به تعرفه های جدید «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور ایالات متحده، ۲۵ درصد مالیات بر کالاهای وارداتی از آمریکا اعمال خواهد کرد و به آمریکایی ها هشدار داد که اقدامات ترامپ عواقب واقعی برای آنها خواهد داشت. ترودو در یک کنفرانس خبری گفت که تعرفه های گمرکی بر ۱۵۵ میلیارد دلار کانادا (۱۰۷ میلیارد دلار) از کالاهای آمریکایی اعمال می کند. پیشتر ترامپ گفت که بر تمام واردات انرژی از کانادا تعرفه ۱۰ درصدی اعمال خواهد کرد.

بخشودگی جرائم مالیاتی ابلاغ شد

اختیار بخشودگی جرائم اشخاص حقیقی را برای هر دوره، تا مبلغ ۵ میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را، به شرط پرداخت اصل مالیات تا ۲۹ اسفند به مدیران کل ادارات تفویض شد. به گزارش ایستگاه سازمان امور مالیاتی طی بخشنامه های اختیار بخشودگی جرائم اشخاص حقیقی را برای هر دوره، تا مبلغ ۵ میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را، به شرط پرداخت اصل مالیات تا ۲۹ اسفند به مدیران کل ادارات تفویض کرد. در این بخشنامه که دیروز صادر شده، آمده است: به مناسبت فراتر رسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان مالیاتی با رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیات های مستقیم، اختیار بخشودگی جرائم قابل بخشش موضوع قوانین مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده هر سال / دوره برای مودیان که نسبت به پرداخت بدهی سال یا دوره مربوط تا تاریخ ۱۴۰۳.۱۱.۲۹ اقدام نمایند، در خصوص اشخاص حقیقی تا سقف پنج میلیارد (۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال و در مورد اشخاص حقوقی تا سقف بیست میلیارد (۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می گردد.

هشدار نارنجی آلودگی هوا؛ تهران و کرج در آستانه وضعیت «خطرناک»

سازمان هواشناسی کشور نسبت به افزایش غلظت آلودگی های جوی در تهران و کرج تا روز سه شنبه (۱۶ بهمن) هشدار داد و بر لزوم کنترل منابع آلودگی و کاهش تردد غیر ضروری تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی از استمرار پدیده وارونگی هوا و افزایش شاخص آلودگی هوا برای تمام گروه ها خبر داد. بر این اساس تا روز سه شنبه (۱۶ بهمن)، تهران و کرج با جوی پایدار و افزایش غلظت آلودگی ها مواجه خواهند شد و در صورت عدم کنترل منابع آلودگی ثابت و متحرک، به ویژه در نقاط صنعتی و پرتردد، افزایش شاخص آلودگی به حد بسیار ناسالم و آستانه خطرناک از آثار این مخاطره خواهد بود. مدیریت بهینه در مصرف سوخت های فسیلی، کنترل فعالیت های صنعتی آلوده، کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز برای تمام گروه ها، از توصیه های سازمان هواشناسی کشور در این شرایط است.

به همت شیلات هرمزگان و به مناسبت دهه مبارک فجر؛ افتتاح ۱۰ طرح و پروژه شیلاتی در هرمزگان

بندرعباس-شهین صدیقی مدیر کل شیلات هرمزگان از افتتاح و بهره برداری ۱۰ طرح و پروژه شیلاتی متناسب دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی با اعتباری بالغ بر ۱۴۶۸ میلیارد تومان در بهمن ماه ۱۴۰۳ خبر داد. وی تصریح کرد: در این میزان ۵ پروژه در شهرستان بندرلنگه، یک پروژه در شهرستان رودان، یک پروژه در شهرستان سیریک، یک پروژه در سطح استان و یک پروژه شیلاتی دیگر نیز در شهرستان قشم به بهره برداری می رسد.



معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: کتابفروشی در استان خراسان رضوی همزمان با دهه فجر فروش کتاب با پیرانه دولت را آغاز کرده اند. در این طرح دولت، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال پیرانه را در ازای ۱۰ میلیون ریال خرید کتاب توسط هر فرد دارای کد ملی در سراسر کشور در نظر گرفته است و افراد می توانند از این پیرانه بهره ببرند.

سرمقاله

در مورد یارانه نقدی با برنامه عمل کنید

یارانه نقدی یکی از سیاست های کلان اقتصادی ایران است که از سال ۱۳۸۹ به عنوان بخشی از هدفمندسازی یارانه ها آغاز شد. این سیاست به منظور کاهش فشارهای اقتصادی بر خانوارهای کم درآمد و توزیع عادلانه تر ثروت طراحی شده بود. اما به سبب نداشتن بانک اطلاعاتی منسجم و برنامه ریزی اصولی، با گذشت زمان امروز با شرایط اقتصادی کنونی به مرحله ای رسیده ایم که بحث حذف یارانه نقدی برای سه دهک از اقشار جامعه به یکی از موضوعات داغ در محافل اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده است.

به دنبال شانه خالی کردن از زیر آن هستند. امروز که حرف از حذف یارانه سه دهک بالای جامعه به میان آمده است، باید اذعان داشت که بسیاری از خانوارهای ایرانی به سبب برخی محاسبات و ملاک های غیراصولی در دهک های بالای قرار گرفته اند در حالی که وضعیت معیشتی آنها بسیار سخت سیری می شود.

نکته دیگر در مورد آثار بعدی این سبک تقسیم پندی ها و تصمیم برای حذف عده ای از مردم در حوزه یارانه هاست. مسلمانا وقتی این اقشار حذف شوند در تسهیلات بعدی که دولت برای اقشار ضعیف و یارانه بگیر در نظر می گیرد حذف می شوند، در حالی که حقیقتاً مستحق این کمک ها هستند و تنها به سبب همان نقصان تأییدیه یعنی نبود بانک اطلاعاتی جامع و منسجم از گروه های حمایت های دولت حذف می شوند و در دسته اقشار با درآمد بالا قرار می گیرند.

در شرایطی که نرخ تورم به طور مداوم در حال افزایش است و قیمت کالاها و خدمات به شدت بالا رفته، حذف یارانه نقدی می تواند به معنای کاهش قدرت خرید خانوارها باشد. بسیاری از خانوارهای ایرانی به این یارانه ها وابسته اند و حذف نادرست آن ها امکان دارد منجر به افزایش فقر و نابرابری اجتماعی شود. در واقع، این اقدام ممکن است به افزایش تعداد افرادی که زیر خط فقر قرار می گیرند، منجر شود.

دومین تبعات اجتماعی حذف یارانه نقدی، افزایش نارضایتی عمومی است. تجربه نشان داده هر گونه تغییر ناگهانی در سیاست های اقتصادی، به ویژه در زمینه معیشت مردم، می تواند منجر به مشکلات برای مردم و واکنش های اجتماعی شود. از آنجا که یارانه نقدی به عنوان یک حمایت مالی برای بسیاری از خانوارها محسوب می شود، حذف آن به لحاظ روانی تبعات منفی داشته باشد.

مسئوم جنبه های که باید مورد توجه قرار گیرد، تأثیرات اقتصادی حذف یارانه نقدی بر بازارهای مختلف است. با کاهش قدرت خرید مردم، تقاضا برای کالاها و خدمات کاهش خواهد یافت. این امر می تواند به رکود اقتصادی منجر شود و تولیدکنندگان را با چالش های جدی مواجه کند. در نتیجه، احتمال بیکاری افزایش می یابد و این مسئله نیز خود به نو به خود می تواند بر جامعه اجتماعی تأثیرگذار باشد.

از سوی دیگر، برخی از کارشناسان معتقدند که حذف یارانه نقدی می تواند به دولت این امکان را بدهد که منابع مالی خود را به سمت پروژه های زیرساختی و سرمایه گذاری های کلان هدایت کند. این اقدام ممکن است در بلندمدت موجب رشد اقتصادی شود؛ اما در کوتاه مدت تبعات منفی آن بر روی معیشت مردم قابل چشم پوشی نیست.

در نهایت، باید گفت که حذف یارانه نقدی یک مسئله پیچیده و چندبعدی است که نیازمند بررسی دقیق و کارشناسی است. دولت باید با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور، تصمیمات خود را اتخاذ کند و راهکارهایی برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه ارائه دهد. تنها در این صورت می توان به یک تعادل پایدار در سیاست های اقتصادی دست یافت و از بروز مشکلات اجتماعی جلوگیری کرد.